[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  24 марта 2020  №     1014

                                                         г. Балаково

О подготовке и проведении Всероссийского детско-юношеского турнира «ДРОЗД - Балаково» - этапа соревнований на Кубок России 2020 года
по шахматам среди мальчиков и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей
и девушек до 15 лет на территории муниципального образования город Балаково

В целях популяризации и развития детских шахмат в Саратовской области, повышения спортивного мастерства юных шахматистов и определения победителей и призеров этапа соревнований на Кубок России 2020 года
по шахматам среди мальчиков и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей и девушек до 15 лет, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике
и туризму администрации Балаковского муниципального района
(Грибушина Е.Н.) подготовить и провести с 14 по 21 мая 2020 года
в МАУ «УСК «Форум» Всероссийский детско-юношеский турнир «ДРОЗД - Балаково» - этап соревнований на Кубок России 2020 года по шахматам среди мальчиков и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей и девушек до 15 лет
на территории муниципального образования город Балаково.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению Всероссийского детско-юношеского турнира «ДРОЗД - Балаково» - этапа соревнований на Кубок России 2020 года по шахматам среди мальчиков и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей и девушек до 15 лет
на территории муниципального образования город Балаково согласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационно - технических мероприятий
по подготовке и проведению Всероссийского детско-юношеского турнира «ДРОЗД - Балаково» - этапа соревнований на Кубок России 2020 года
по шахматам среди мальчиков и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей и девушек до 15 лет на территории муниципального образования город Балаково, согласно  приложению № 2.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Болдырева Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Калинину Т.П.

Глава Балаковского

муниципального района

                     А.А.Соловьев

Приложение № 1 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального  района

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского детско-юношеского турнира «ДРОЗД - Балаково» - этапа соревнований на Кубок России 2020 года по шахматам среди мальчиков и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей и девушек до 15 лет на территории муниципального образования город Балаково

Председатель организационного комитета:

 Калинина Т.П.                  - заместитель главы администрации  Балаковского

                                              муниципального района по социальным вопросам

Члены организационного комитета:

	Грибушина Е.Н.
	- начальник отдела по спорту, физической культуре, молодёжной политике  и  туризму администрации   Балаковского   муниципального района

	Шувалов С.С.
	- первый заместитель министра здравоохранения Саратовской области (по согласованию)

	Гришин М.Ю.
	- начальник  МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области (по согласованию)

	Болдырева Н.Н.
	-  начальник отдела по работе со СМИ, общественными   организациями, этническими и  конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района

	Красильникова Н.Ю.
	- заместитель директора БФ АО «Апатит» по работе с региональными органами государственной власти

(по согласованию)

	Амиров Ф.К.
	- директор АНО «ДРОЗД-Балаково» (по согласованию)

	Файзи И.Л.

Мамедов Э.Р.

Даньшина Е.С.

Музыров Ю.А.

Егошин С.В.

Костарев И.А.

	- начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  администрации Балаковского муниципального района

 - директор МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

- директор МАУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»

- директор МАУ «СШ «Юность»

- старший тренер МАУ «СШ «Юность»

- директор МАУ «УСК «Форум»

 Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                     Т.П. Калинина

Приложение № 2 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального  района

План организационно-технических мероприятий

по подготовке и проведению Всероссийского детско-юношеского турнира «ДРОЗД - Балаково» - этапа соревнований на Кубок России 2020 года по шахматам среди мальчиков и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей и девушек до 15 лет  на территории муниципального образования город Балаково

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Размещение положения о проведении турнира  в СМИ

Информирование в  СМИ о проведении турнира (радио, газеты, телевидение)

Размещение информации об итогах проведенных турниров в СМИ
	до 04.05.2020г.

с 01.05.2020г.

С 14.05.2020г.

по 21.05.2020г.
	Начальник отдела     по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и  конфессиональными сообществами   администрации  Балаковского муниципального района

Болдырева Н.Н.

	2.
	Организация дежурства машины скорой помощи на территории МАУ «УСК «Форум»
	   с 14.05.2020г.

по 20.05.2020г.

	Первый заместитель министра здравоохранения Саратовской области Шувалов С.С. (по согласованию)

	3.
	Обеспечение соблюдения общественного порядка, безопасности движения и парковки транспортных средств на территории МАУ «УСК «Форум»
	   с 14.05.2020г.

по 20.05.2020г
	Начальник межмуниципального управления МВД России «Балаковское» Саратовской области

Гришин М.Ю. (по согласованию)

	4.
	Благоустройство территории МАУ «УСК «Форум»

	до 13.05.2020 г.
	Директор «МКУ УДХиБ»

Мамедов Э.Р.

	5.
	Доставка участников соревнований до места проживания (согласно графику приезда) и с места проживания до места отправки (согласно графику отъезда).

	 с 14.05.2020г.

по 20.05.2020г
	Начальник отдела по спорту, физической культуре, молодёжной          политике  и  туризму администрации   Балаковского   муниципального района                   Грибушина Е.Н.,

заместитель директора БФ АО «Апатит» по работе с региональными органами государственной власти

Красильникова Н.Ю. (по согласованию)

директор АНО «ДРОЗД-Балаково»

Амиров Ф.К. (по согласованию)

	6.
	Разработка сценария   торжественной церемонии открытия и закрытия турнира

	до 01.05.2020г.
	Начальник отдела по спорту, физической культуре, молодёжной          политике  и  туризму администрации   Балаковского   муниципального района

Грибушина Е.Н.,

директор АНО «ДРОЗД-Балаково»

Амиров Ф.К.(по согласованию)

	7.
	Организация работы волонтеров
	с 14.05.2020г.

по 20.05.2020г
	Директор МАУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»

 Даньшина Е.С.

	8.
	Размещение участников соревнований для проживания в гостинице на время проведения игр
	с 14.05.2020г.

по 20.05.2020г
	Начальник отдела по спорту, физической культуре, молодёжной          политике  и  туризму администрации   Балаковского   муниципального района                   Грибушина Е.Н.,

директор АНО «ДРОЗД-Балаково»

Амиров Ф.К.(по согласованию)

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                                Т.П. Калинина

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

к постановлению администрации БМР

Об организации и проведении  на территории  Балаковского муниципального района

 Всероссийского детско-юношеского турнира

«ДРОЗД - Балаково» - этапа соревнований на Кубок России 2020 года

по шахматам среди мальчиков и девочек до 9, 11, 13 лет

и юношей и девушек до 15 лет

	1.
	Калинина Т.П.

	- заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам

	2.
	Грибушина Е.Н.

	- начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР

	3.
	Шувалов С.С.
	- первый заместитель министра здравоохранения Саратовской области (по согласованию)

	4.
	Гришин М.Ю.
	- начальник  МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области (по согласованию)

	5.
	Болдырева Н.Н.
	-  начальник отдела по работе со СМИ, общественными   организациями, этническими и  конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района

	6.
	Красильникова Н.Ю.
	- заместитель директора БФ АО «Апатит» по работе с региональными органами государственной власти

	7.
	Амиров Ф.К.
	- директор АНО «ДРОЗД-Балаково»

	8.
	Мамедов Э.Р.
	- директор МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

	9.
	Файзи И.Л.
	- начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  администрации Балаковского муниципального района

	10.
	Даньшина Е.С.
	- директор МАУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»

	11.
	Музыров Ю.А.
	- директор МАУ «СШ «Юность»

	12.
	Егошин С.В.
	- старший тренер МАУ «СШ «Юность»

	13.
	Костарев И.А.
	- директор МАУ «УСК «Форум»

Ответственный исполнитель   ________________   /Чеснокова О.А. /

                                                         (подпись)                      (Ф.И.О.)